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Centre d’initiation culturelle et artistique de Villetaneuse

INSCRIPTIONS 
Q En mairie sur rendez-vous pris 
au 01 85 57 39 80
Q En allant sur votre "Espace 
Villetaneuse" accessible depuis la page 
d'accueil du site de la ville
Q Par mail en envoyant les pièces à 
fournir à : cica@mairie-villetaneuse.fr

L’accès aux cours et ateliers du CICA 
est réservé en priorité aux :
Q Villetaneusiens
Q Élèves scolarisés à Villetaneuse 
Q Étudiants de l’université Sorbonne 
Paris Nord
Q Agents communaux

PIÈCES À FOURNIR
Q La fiche d’inscription remplie et signée 
par le représentant légal ou l’élève

majeur. À retirer en mairie ou 
à télécharger via le QR code 
ci-contre ;

Q Un justificatif de domicile de 
moins de trois mois ;
Q Un certificat médical de moins 
de trois mois pour une inscription à 
la danse.

2023/20242023/2024

LES TARIFS MENSUELS

TARIF 1  
ATELIERS

HORS CURSUS 
ÉVEIL & INITIATION
MUSIQUE, DANSE

& THÉÂTRE

2,79 à 
3,30 €

3,30 à 
5,58 €

5,58 à 
8,37 €

8,37 à 
10,02 €

10,02 à 
12,81 €

12,81 à 
14,98 €

14,98 à 
16,62 €

16,62 à 
17,77 €

4,04 à 
4,75 €

4,75 à 
7,95 €

7,95 à 
11,88 €

11,88 à 
14,26 €

14,26 à 
18,29 €

18,29 à 
21,38 €

21,38 à 
23,76 €

23,76 à 
25,41 €

6,72 à 
8,37 €

8,37 à 
13,84 €

13,84 à 
20,97 €

20,97 à 
25 €

25 à 
32,13 €

32,13 à 
36,88 €

36,88 à 
41,22 €

41,22 à 
44 €

TARIF 2 
DANSE

TARIF COUPLÉ 
CURSUS MUSIQUE 

(FORMATION 
MUSICALE + 

INSTRUMENT OU 
CHANT + PRATIQUE 

COLLECTIVE)

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 Tranche 6 Tranche 7 Tranche 8

L’inscription aux cours et ateliers du CICA implique un engagement financier sur l’année, même si le 
règlement est mensuel. Les tarifs sont calculés sur la base du quotient familial du foyer qui est établi 
pour l’année civile à la Régie Centrale en mairie. En fonction des activités, on distingue trois tarifs :
• tarif 1 : ateliers hors cursus, éveil et initiation en musique, danse et théâtre
• tarif 2  :	cursus « Danse »  (1 discipline)
• tarif couplé : cursus « Musique » (Formation musicale + instrument ou chant + pratique collective)

 LES PERSONNES QUI N’AURONT PAS FAIT CALCULER LEUR QUOTIENT 
FAMILIAL SERONT FACTURÉES AU TARIF MAXIMUM EN VIGUEUR.

TARIFS 2023, SUSCEPTIBLES DE MODIFICATION EN 2024.

> Toute autre personne désirant s’inscrire doit constituer un dossier de demande de dérogation. 

PREMIÈRES INSCRIPTIONS DU 1ER JUILLET AU 30 SEPTEMBRE 2023. 
RÉ-INSCRIPTIONS POUR LES ÉLÈVES 2023-24 DU CICA ET DE L’EMD 

DU 1ER JUIN AU 30 JUIN 2023. 

À NOTER : LE CICA EST PRÉSENT AU FORUM DES ASSOCIATIONS
SAMEDI 9 SEPTEMBRE 2023.

RÉUNION DE PRÉSENTATION
pour les élèves, parents d’élèves et toutes les personnes intéressées 

en présence des enseignants le vendredi 8 septembre 2023 à partir  
de 16 heures dans la salle polyvalente de l’école Jean-Baptiste-Clément.

Le CICA est un établissement d’enseignement artistique au service des Villetaneusiens. 
Le centre a pour vocation de favoriser la sensibilisation artistique et une formation 
initiale de qualité pour toutes et tous. Il offre un large éventail de disciplines en danse, 
musique et théâtre réparties sur différents sites de la ville. Les cours se déroulent en 
dehors des vacances scolaires et toute l’année les élèves participent à des concerts 
et des spectacles. À travers le dispositif EMD (Éveil, Musique et Danse) le CICA, 
depuis septembre 2021, va à la rencontre des élèves des écoles maternelles pour 
un éveil artistique dès l'âge de 5 ans. Les enfants peuvent ensuite, s'ils le souhaitent, 
s’inscrire au CICA pour continuer leur parcours artistique.

CICA • Renseignements & inscriptions • Service culturel



Pour les garçons et les filles, les grands et les  petits, pieds nus, sur les 
pointes ou en baskets 3 styles de danse sont proposés pour répondre 

aux envies et goûts de chacun. Venez faire bouger votre corps et vous exprimer en mouvements !

Un parcours complet composé d’un cours 
de formation musicale, d’un cours individuel 
d’instrument ou de chant et d’une pratique collective.

Monter sur les planches, c’est une 
jolie façon d’apprivoiser sa timidité, de développer la confiance 
en soi, de travailler sa mémoire, de vivre la vie d’un autre … 
bref, toute une aventure !

• Danse classique
• Danse modern jazz
• Danse hip-hop
• Atelier chorégraphique

• Éveil théâtral
de 6 à 8 ans
• Éveil théâtral
de 9 à 11 ans
• Initiation théâtrale
12 ans et plus

Danse Musique

Théâtre

POUR LES ENFANTS
DE 6 À 7 ANS

• Musique
• Danse

• Musique et Danse

PRATIQUE COLLECTIVE 

MUSIQUE ACTUELLE AMPLIFIÉE 
(Musiques urbaines, Rnb, Chanson,  

Pop, Reggae Dancehall, etc.)

MUSIQUE 
ACOUSTIQUE
• Flûte
traversière
• Clarinette
• Piano
• Violon
• Violoncelle
• Guitare
classique

• Orchestre à cordes
• Atelier Musiques
actuelles amplifiées
• Chorale
• Atelier Composition
assistée par
ordinateur

• Atelier
d’improvisation jazz
• Atelier Musique
du monde
• Atelier collectif
de chant

• Guitare
électrique
• Guitare basse
• Batterie

• Piano
• Chant
• Saxophone
• Trompette

Initiation




